monita, si non satisfactione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se scilicet divino judicio existere de perpetrata ini-

quilatecognoscat, et a sapratissimo corpore ac san-

guine Dei et Dominj Redemploris noslri Jesu Christi

alicna fiat, atque in extrenio examine districtoe ul-

A lioiii subjaceat; cunctis autem eidem ecclesioe sua
servantibus sit pax Domini iioslri Jesu Christi, qua -

tenus et liic fructum bonae aclionis percipianl, et

apud dislrictum judicem praemia aelenia; pacis in-
veniant. Amen. .

Scriptum per manumRainerii scrinis.ru regionarii
et notarii sacri palalii. ,:

Dalum Laterani per roaiiuni Joannis, sancloe Ro-
manae Ecclcsiae diaconi cardinalis el bibliotlieca-

rii, xii Kal. Aprilis, indictione n, lnearnalioiiis
Dominicae anno millesiriio cciUesimonono, ponti-
ficalus autem clomini Pascbalis secundi papaex.-

CCLXXIV.

Monaslerii S. Lumberli protectionem suscipil ctc
possessiones confirmat.

B (Anno 1109, Mart. 25.)

[Evstat in labulario Csesarco Vindohonensi/i.estc
: JAFFE(Regesla Pont. Rom., p. 49S) qui liluliim

suprascriptum affert cum liac lnenlionc : « Ex
schetiis Perlzii. »]

CCLXXV.

Privitegium pro ecclesia S. Deodaii.''

t (Anno 1109, April. 10.)

[SOMMIER,llisl. de PEglise deSaini-Die, p, 162.]

PASCIIALIScpiscopus, servus servorum Dei, di-

Iccto filio suo REMBAI.DO,aliisque fratribus in ec-'

i clcsia Sancli Deodali servicnlibus Dco, salutem et

i aposlolicam bencdiclioneni.

Pioe postulatio voluiilalis effectu dcbct pros.c-
, _ quciile compleri, f^uaienus ct devotionis sinjcriias

laudabililer accrcscat, el ulililas poslulala vircs in-

dubitanier assuins.t. Quia igilur dileclio veslra ad

sedis aposlolicae portuni confugiens, luitionem de-

bita devotione requisivil : nos supplicalioni vestrae

i clemcnler annuinnis, el beali Dcodali ccclcsiam in

1 valle Galiloeasitam ad quam ad scrviendum Domino

convenistis, apostolicae sedis aucloritalc munimus.

j Slatuinius enini ut quaccunqtie praedia, quascunque
i possessioncs, conccssione ponlilicum, munifirciUia

reguni, liberalilate principuin vel oblationc fidelium,
vel aliis juslis modis, hodie possidct,vel in futurum.

; largiente Deo, firma vobis vcslrisque succcssor.ibus

j et illibata permaneant: et oblationes, quas illuc con-

fluentes populi pro reniedioaniiriarum siiarum allari

s rj dederint, in communes usus fratrum dispensenlur.
e Nullus ibi qualibet subreptionis astulia seu violen-

a tia in praepositum subrogetur, nisi. quem fratres
communi consensu, aut fratrum corisilii sanioris

pars, secundum Dei timorem elegerint. Consecra-
tiones altarium, ordinationes fratrum qui ad sacros

a ordines fuerint promovendi , juxla \ coneessionis

a Leoiiis IX sanetae memoriae Romani pontificis, a

i- quo volueritis catholico accipiatis episcopo,; qui

, gratis et onini pravitate exactionis deposita, quod

e postulabitur a vobis ,indulgeat. Sane ad fratrum

correclioneni,' si quando oportuerit, non alii

mittantur, .nisi quos ad hoc ipsum idoneos

ti consilio fratrum saniorum sibi praepositus advo-

CJV'»rii. Praetcrca quidquid- dignitaiis usque ad
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nostra lcmpora eadem Ecclesia oblinuil, nos quo- A

que- ob beati Deodati revercnliani, et mullorum

salutem. etiam in.posterum prnprio obtinere con-

cedimus. Si qua sane ecclesiastica seeeularisve per-
soiia hancnostrae concessionis paginam sciens con-

tra eam temere venire tentaverit, secundo terliove

commonila, si non salisfaclione congrua einenda-

verit, poleslatis honorisque sui dignilale careat,

reamque se divino judicio exislerc de pcrpclrala ini-

quilate cognoscat, et a sacralissimo coipore ac san-

guine Dei el Domini Redemptoris nostri Jesu Chrisli

aliena fiat, alque in extrcmo examine dislrictae ul-

tioni subjaceat. Cunclis autem eideni loco jusla ser-
vantibus sit pax Doniini noslri Jesu Christi, qua-
tcnus et hic fruclum bonae actionis percipianl, et

apud dislriclum judicem praemiaaelernoepacis invc- '

niant. Anien, amen.

Seriplum permanum Joannis scriniarii rcgionarii
et notarii sacri palalii.

Ego Paschalis calholicoeEcclesioeepiscopus.
Dalum Lalerani per inanuni Joannis, sanctae Ro-

manseEcclesioediaconi cardinalis et uibliolliccars,
iv Idus Aprilis, indict. n, Incarn. Dominicoean.

1109, ponlificalus auiem domni Paschalis II papoe
anno decimo.

CCLXXYI.
Monasierium Weissenoense tnendum suscipil el ejns

possessionesac jura confmnal, imposito monachis
byzantii unius censu annuo.

(Aimo 1109, April. 14.— Yide USSERMANin cvisco-
palu Bambergcnsi, Pfob. 02.) C

CCLXXYH.

Ad llugonem Grulianopolitanum episcopum.— De
non alienandis Ecclesiai Grcdianopolitanai pos-
sessionibus.

(AnnoH09, April. 18.)

[PETIT,Theodori Pwnilenliale, lom. II, p. 419.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, venc-

rabili fralri HJUGONIGratianopolilano episcopo, saiu-

tem et apostolicam benedictioncm.

Eapropler desideriis luis, reverendissime frater,

benignius assentimur, et Ecclesiam Gratianopoli-

tanam, cui Deoauctore praesides, decreli praesentis
auctoritate niunimus. Statuimus enim el auctoritale

apostolica iiiterdicimus,nequis successorum veslro-

rum occasione aliqua praesumat d.onare, vendere, j)
vcl alienare'terras, possessiones; ecclesias, deci-

mas, seu census ecclesiarum, et coeteraquaevel per .

anteeessores tuos .vel per tuam induslriam acqui-
sita fraternilas tua possidet; vel in posterum tti

successoresque tui largienle Domino Ecclesia; ac-

quisituri eslis. Si quis autem vel vendila, veldo-
nata susceperit, donec illa restituat, excommuni-

cationi subjiciatur. Illud etiam pariter interdicimus

ne post tuum vel tuorum successorum ohitum,quis-

quam palam furlimve audeat bona ipsa subtrahere,
donec pastor per Dei gratiam substitualur Ecclesiae.

,Datum Laterani per nianum Joannis sanctae Ro-

BianaeEcclesisediaconi cardinalis ac bibliothecarii, i

xiv Kalend. Maii, indictione iii, anno 1109 Incar- i

AnationisDominicse, pontificatus autemdomni Pas-
chalis papae x.

Ego Paschalis catbolicoeEcclesiae episcopus sub-

scripsi, etc.

CCLXXVIII.
Bidla pro Sanclo Martino Ambianensi.

(Anno 1109, Maii 11.)

[Gatl. Clirist., X, Inslrum. 502.]
PASCIIALIScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio AR.xiiLPnopraeposito ecclesiae S. Martini,
quie sita est in porla Ambianensi, et ejus fratribus

regularem vitam professis, tam •praesentibus quam

futuris, iii perpetuum.
Desiderium quod ad religiosum proposilum et

aiiimarum salutem perlinere monslratur, auctore
" Dco sine aliqua est dilalione complendum. Quia igi-

lur vos, o lilii, per diviuam graliam aspirali, secun-

dum dispositionem fralris noslri Godefridi civitaiis

vcslrae episcopi niores veslros sub regularis vitae

disciplina cocrcere, et communiter sccundum san-

cloruin Patrum inslituta omnipotcnti Deo deservire

proposuislis, et nos secundum ejusdem episcopi
preces devolioni vestroe imperlimur assensum. Vilae

namque canonicae ordinem, quem professi eslis,

prsesenlis privilegii auctorilale firmamus, et lam
vobis quam successoribus vestris in eadem religione
permansuvis omnia perpetuo possidenda sancimus,
quae iiipracsentiarum pro communis victus susten-
latioue possidere videmini: videlicet omnes deci-

_ mas omnium novalium et segelum episcopalium~
urbi Ambianensi adjacenliuni, sicul a prsedccessori-
bus episcopis Ecclesioevestraeconcessumest.exceptis
deciinis terrarum in quibus mater ecclesia vel aliae

civitalis ecclesiae decimas sumunt, lanae quoque

. omnium pccorum episcopalium decimas ; altare

Sancli Pclri ultra ponlem, el cmnia ad id pertinen-
lia; ecclesiam quoque SS. Lupi, Walarici el Desi-

dcrii; allare de Estombli et lerram dotis ftjus; al-

tare de Warlus et Selincurte, quaeab omni episcopi
el roinisirorum ejusredditu et servitio libcra sunt;
atria quoque eorum cl hospites, familiamque San-

cti Apri; aitaria quoque de Donfront et de Hargis-
curle cum appenditiis eoruni, necnon et pnehen-
dam cujusque canonici..... uno anno post ohitum

\ysuum, ut quotidianam missam lolo anno pro aniaia

ejus persolvatis; cambam, hospites, lerras arabiles,
et omnia bona abbatia; Sancti Martini, et omnia

quae in Amclly et Pisoy ecclesia vestra antiquitus
possidebat, et in molendino Sancti Mauritii singul s

annis modicttm hiberuati, et viginli quatuor sexta-

rios hordei. Praeterea quaecunque in posterum juste

alque canonice poterilis adipisci, firma vobis vestris-

que successoribus etillibata permaneant. Nemini fa-

cuitas sitecclesiamipsamtemere perlurbare, aulquae-

cunque ipsius suntvel fuerint, quibuslibet occasipni-
bus auferre. Libertas vobiseademmaneatquae et ca-

ndnicis matris ecclesia;, ita ut ecclesia vestra ditioni

decani et canonicorum malris ecclesisepro supradicli

episcopi disposilione permaneat: nifilus aulem cpud
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vos deinceps canonicus ordinetur, nisi qui secario- i

nice victiirum professus iueril. Si qua igitur in

poslerum ecclesiastica saecularisve persoiia, hanc

noslrse constilulionis paginam sciens, contra eam

temere venire tentaverit, secundp tcrliove commo-

nita, si non salisfactione congrua eriiendaverit, ,

poteslatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judicio existere de perpetrata infouilate

cognoscat, et a sanclissimo corpore ac sanguine Dei

et Domini Redemptoris Jesu Christi aliena fiat, at-

qiie in cxtremo examine districlae ullioni subjaceat.
Cunctis auleni eidem ecclesise justa servantibus sit

pax Domini nostri Jesu Chrisli,' quatenu,! et hic

fructum bona" aclionis percipiant, et apud distri-

clum judicem pracmia aeternae pacis inveniant.

Ameii. 1

Scriplum per manum Raincrii notarii sacri palatii.
- Ego Paschalis catholicaeEcclesioeepiscopus.

Dalum Roniae in porlicu Beati Petri per manum

Joannis, sanctoeRoriianoeEcclesiaediaconi cardinalis

et bibliolbecarii, quinto Idus Maii, indictione se-

cunda, Incarnalionis Dominicae anno millesimo

centesimo nono, poiitificalus autem domini Pascha-

lis seeundi papaeanno decimo.

CCLXXIX.

Privilegium pro Majori Mohaslerio.

(Anno 1109, Maiil4.)

[DUPAZ,Hisl. ginialog. de plusieurs maisons illuslres
dcBretagne, Paris, 1619, fol., II, 118.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

lis filiis GUILLELMOMajoris Monasterii abbali, et cae-

teris fralribus, salutem et apostolicam benedictio-

nem.' ,
Et litterarum et nuntiorum vestrorum suggestione

cognoviriius, quoniam et frater noster Benedictus ,

Aletensis episcopus cellam quamdam de irisula

Aaron in honore sancti Maclovii consecratam cum

appenditiis suis vestro primum monasterio tradidit,
ecclesiani postmodum in Dirianensi caslro sitam, sub

ejusdem sancti Maclovii nomiiie consecratam, mo-

naslerio vestro plena collatioiie concessit, eo quod

supradiclae cellae tanquam membrum capiti perli-
nereu Gauffridus eiiam dominus Dinanensis, et filii

ejus, el aliquae aliae potestales saeculares quoquo-
niodo leiicbant de rebus exlerioribus, ad eamdem ]
cellam vel ecclesiam pertinentibus, vestro monasle-

rio reddiderunl. Nos itaque juxta pelitionem ve-

stram, eidein concessioni nostrae assertionis robur

accommodamus, et s.upradictam cellam de insula

Aaron, et praefalam castri Dinanensis ecclesiam

cum praediis omnibus sive possessipnibus ad eam

pertinenlibus semper in possessione, dispositione
et jure vestri Majoris Monasterii perlinere decer-

nimus, slatuenles et omnibus modis interdicentes,
jie cuiquain deinccps liceat cellam lllam cum omni-

bus peilinentiis suis a mohasterii veslri unitate se-

Jangere. Si quis autem'hiijus decreti tenoris temerc

(70)Noloechvonologiciesunl corruptae. JAFFE.

A contraire preesumpserit, secundo commonitus, nisi

congrue satisfecerit, severitatis ecclesiaslic«eultione.

etsancti Spiritus gladio puniatur.
Datum Laterani per manum Joannis diaconi bi-

bliothecarii,secundo Idus Maii,indictioneterlia (70),
, Incariiationis Dominicaeanno 1109.

CCLXXX.

Ad Ponlium abbatem Cluniacensem.— Confirmut ei
et successoribusejus omnia ab anlecessoribus suis

ponlificibus monaslerio Ctuniacensi.concessa, coi-
lalaelconfirmala.

(Annoll09, Jun. 2.)

[Bidlar. Cluniac. 56.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

leelo filioPONTIOccenobiiCluniacensis abbati; salu-

tem et apostolicam benedictionem.

In provectionis tuse primordiis', fili charissime,

deliberasli sedis apostolicae dulcedinem experiri,
utruiii eadem erga te permaneat, quaecirca praede-
cessorem tuum Hugoneni egregiae religionis et sa-

pientiae virum usque in fineni permansisse conspi-
citur. Postulasti enim ut quae a praedecessoribus
nostris eidcm abbati, vel ejus antecessoribus con-

cessa sunt, tibi quoque concedere debeamus. Magna

quidem postulatio est, et sedis apostolicae consue-

tudini minus accommoda:non enim aut absentibus,
aut minus perspicuis personis solenlista concedi. Et

licelnobis ex parle jam nolus sis, non tamen adhuc

in te adeo fulgidum specimen prudentiae aut reli-

gionis enituit. Caeterum supradicti prsedecessons
« tui praerogativa praecellens, et melior spes quam de

indole tua perDei gratiam gerimus, fratrum eliam,

qui iu tepatrem elegerurit, virorum utique religio-
sorum ac sapientum postulationi tuee conjuncta pre-
catio noslram circa te benignitatein tanta affectione

• dellexerunt, ul rationabili petitioni luaeeliani absen-

tis, nihil ad prsesens negare deliberemus. Confidi-

mus enim et te largiente Domino praenominali ab-

batis sludiis institulum et eosdem fralres in ejus

disciplina laudabili perpeluo permansuros; ut, sicut

in preelerito tempore, ila eliam in fuiurum sanclae

religionis exempla de Cluniacensi ccenobio diffun-

dantur. Hac igilur spe, liacperDei gratiam confi--

dentia freti, libi, charissime fili, tuisque legitimis

successoribus, et per vos Cluniacensi ccenpbio con-

D ferimus, concedimus, confirmamus quaecunque ab

antecessoribus noslris collata, concessa et confir-

mata, vel per privilegia sedis apostolicaevelper alia

authenlica munimina dignoscuntur. Si qua igilur
ecclesiaslica ssecularisve persona hanc; nostrae con-

stitutionis paginam sciens contra eain temere veriire

tenlaverit, secundo tertiove coriimonita, si iion sV

tisfactioiie congrua emendaverit, potestatis honoris-

que sui dignitate carcat, feamquese diviriojudicio
existere de perpetrata iniquilate cognoscat, et a sa-

cratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extremo examine districtse ultioni subjaceat.Cun-
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ctis autem eidem ccenobio justa servanlibus sit pax A

Doraini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fru-

ctum bonse aclionis percipiant, et apud districtum

judiceni prasmia aeternaepacis inveniant. Ameu.

Scriptum per manum Rainerii scriniarii regionarii

sacri palatii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiseepiscopus.
Datum Romse in porlicu Beali Petri per manum

Joannis.sanctae RomanseEcclesiaediaconi cardinalis

ac bibliothecarii, iv Nonas Junii, indictione seeunda,
lncarnationis Dominicaeanno 1109,-pontificatus au-

tem domni Paschalis secuudi papae anno x.

(Bullata in plumbo pensitis, cum filis sericis rubei

croceiquecolorum, non relorlis.)

CCLXXXI. . B

Ad episcoposAnagnim et Campanim. — De canoni-
zatione sancli-Petri Anagnim episcopi.